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3.2.1 Produktspezifikation 
 

Malzmehl Spezial 
Art. 1-426-00 

 

Beschreibung: 

Malzmehl Spezial ist ein reines feingemahlenes Weizenmalzmehl mit getreideeigener enzymatischer Wirkung. 
Es kann zur Mehlkorrektur maltosearmer Mehle verwendet werden und verbessert Ausbund und Gärvolumen. 
Malzmehl Spezial beeinflusst die Triebeigenschaften, Rösche, Bräunung und vor allem den Geschmack 
positiv. 

Das Produkt ist nicht für den Rohverzehr bestimmt. 
 
Konsistenz: feines, mehlartiges Pulver mit Partikeln 

Farbe: hellbeige 

Geruch: aromatisch 

Geschmack: neutral-malzig 

Dosierung: 0,5 - 2 % auf die Gesamtmehlmenge 

Lagerung: kühl, trocken und dunkel 

Haltbarkeit: 9 Monate ab Herstellungsdatum 

Verpackungsart: 25 kg, Sack 

Zolltarifnummer: 1107 1011 
………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
Inhaltsstoffe: 

Malzmehl (Weizen) 
 
Chemisch-physikalische Parameter  

Restfeuchte ≤ 10,0 % ICC 110/1 

Diastatische Kraft 350 - 450 °WK Mebak 

Siebrückstand, > 200 µm ≤ 20,0 % Hausmethode 

 

Nährwertangaben pro 100 g 

Energiewert  1511 (358) kJ (kcal) 

Fett  2,3 g 

 davon gesättigte Fettsäuren  0,7 g 

Kohlenhydrate 69 g 

 davon Zucker 8,3 g 

Ballaststoffe 11 g 

Protein 11 g 

Salz 0,01 g 
 
Die angegebenen Nährwerte unterliegen den bei Naturprodukten üblichen Schwankungen. 
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Allergen-Information 

Die aufgeführte Tabelle listet die Anwesenheit der folgenden Allergene und daraus gewonnener Erzeugnisse 
auf (gem. Anhang II Verordnung (EU) Nr. 1169/2011)  

Nr. Allergen  Bemerkung  Nr. Allergen  Bemerkung 

1. Glutenhaltiges 
Getreide * 

+ Weizen  8. Schalenfrüchte ** -  

2. Krebstiere -   9. Sellerie -  

3. Eier -   10. Senf -  

4. Fische -   11. Sesamsamen -  

5. Erdnüsse -   12. Schwefeldioxid, 
Sulphite 

-  

6. Sojabohnen -   13. Lupine -  

7. Milch -   14. Weichtiere -  

* Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstämme davon 
** Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Kaschunüsse, Pecannüsse, Paranüsse, Pistazien, Macadamianüsse 

- = Nein   + = Ja, als Zutat enthalten   ? = Kann Spuren enthalten (Allergen wird bspw. im Betrieb verarbeitet) 
 
 

GVO: Gemäß den Verordnungen (EG) Nr. 1829/2003 über genetisch veränderte 
Lebensmittel und Futtermittel und (EG) Nr. 1830/2003 über die 
Rückverfolgbarkeit von aus genetisch veränderten Organismen hergestellten 
Lebensmitteln und Futtermitteln sowie zur Änderung der Richtlinie 2001/18/EG 
bestätigen wir hiermit, dass dieser Artikel nicht GVO enthält oder daraus besteht 
oder aus GVO hergestellt wird und deshalb nicht kennzeichnungspflichtig ist. 

  
Nanotechnologie und Wir bestätigen hiermit, dass bei dem Produkt und dessen Zutaten keine 
ionisierende Strahlung: Nanotechnologie und ionisierende Strahlung zum Einsatz kommt. 
 
Kontaminanten, Pestizide  Gemäß der Verordnung (EG) Nr. 396/2005 über Höchstgehalte an Pestizid- 
und Schwermetalle: rückständen in oder auf Lebensmitteln und Verordnung (EG) Nr.1881/2006 
 über Höchstgehalte bestimmter Kontaminanten in Lebensmitteln 
 
 
Die sorgfältig ausgesuchten Rohstoffe entsprechen den aktuell geltenden gesetzlichen Bestimmungen und 
werden nach GMP hergestellt. 
 
 
 
Vertrieb: MALMON  
 Mroczków Gościnny 52C 
 26300 Opoczno 

 Tel.:
 

+48 44 754 24 56
 

 
  

 
E-Mail: info@malmon.eu  
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